
    „Výuka cizích jazyků“ 

 

 

 Písemná zpráva zadavatele                                                                                                                                                                                 strana 1 

Písemná zpráva zadavatele 
zpracovaná podle ustanovení § 217 zákona číslo 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění (dále jen „zákon“) pro veřejnou zakázku ev. č. Z2019-010876 

 

Veřejná zakázka na služby  
 

zadávaná podle § 56  

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,  

(dále jen zákon) pod názvem: 
 

 „Výuka cizích jazyků“ 
 

nadlimitní režim – otevřené řízení (OŘ) 
 

ZADAVATEL: 

Česká republika – Kancelář Poslanecké sněmovny, Sněmovní 176/4, 118 26 Praha 

1, Malá Strana 
 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE: 

S – Invest CZ s.r.o., Kaštanová 496/123a, 620 00 Brno 
Osoba zastupující zadavatele při provádění úkonů podle zákona souvisejících se zadávacím řízením podle § 43 zákona 

 

1. Identifikační údaje zadavatele 
 

Zadavatel ve smyslu zákona: Česká republika - § 4 odst. 1 písm. a) zákona 

Právní forma: organizační složka státu, kód 325 

Název zadavatele: Česká republika – Kancelář Poslanecké sněmovny  

Sídlo zadavatele: Sněmovní 176/4, 118 26 Praha 1, Malá Strana, kód obce NUTS 500054 

IČO: 00006572 

DIČ: CZ00006572 

ID datové schránky: bykaigw 

Osoba oprávněná jednat  

jménem či za zadavatele:  Mgr. Jan Morávek, vedoucí Kanceláře Poslanecké sněmovny 

  Ing. Mgr. Naďa Formanová, ředitelka  

  odboru hospodářské správy 

 

Osoba zastupující zadavatele: 

Zadavatele zastupuje v řízení v souladu s ustanovením § 43 zákona osoba zastupující zadavatele na základě 

uzavřené příkazní smlouvy č. 0362-12 a udělené plné moci (dále v textu jen „zastupující zadavatel“). 

Název: S – Invest CZ s.r.o. 

Sídlo: Kaštanová 496/123a, 620 00 Brno 

IČ: 25526171 

DIČ: CZ25526171 

Osoba oprávněná jednat: Ing. Eliška Kudělková, jednatelka 

 

Veškeré informace podle ustanovení § 217 odst. 2 zákona jsou uvedeny oznámení o výsledku zadávacího 

řízení uveřejněný způsobem podle ustanovení § 212 zákona. 



    „Výuka cizích jazyků“ 

 

 

 Písemná zpráva zadavatele                                                                                                                                                                                 strana 2 

2. Předmět veřejné zakázky 
 

Předmětem plnění veřejné zakázky je zajištění výuky jazyků pro pracovníky zadavatele při splnění 

následujících požadavků zadavatele na předmět plnění veřejné zakázky. Splnění požadavků bude zadavatel 

posuzovat v rámci posuzování nabídek.  

 

Zadavatel požaduje: 

1) Vyučované jazyky: min. angličtina, němčina, francouzština, případně i další jazyky (španělština, 

ruština) 

2) Lektoři – jako lektoři budou působit čeští i zahraniční lektoři a budou vyučovat moderními 

vyučovacími metodami. Výuka bude vedena kombinací klasického vyučování s důrazem na znalost 

gramatiky a tzv. přímé výuky cizího jazyka s důrazem na konverzaci a poslech, a to včetně využití 

audiovizuální techniky. Lektor musí být na výuku připraven, k výuce v průběhu vyučovací hodiny 

musí využít kromě učebnice též konverzaci a poslech. Vyučovací hodina nesmí být lektorem krácena. 

Lektoři: požadavky na odbornou kvalifikaci: 

a) zahraniční lektor, rodilý mluvčí angličtina – minimálně 3 osoby 

• doklad o vzdělání – zkouška TEFL nebo TESOL 

b) zahraniční lektor, rodilý mluvčí němčina – minimálně 1 osoba 

• doklad o absolvování vysoké školy příslušného oboru v rodné zemi 

c) zahraniční lektor, rodilý mluvčí francouzštiny – minimálně 1 osoba 

• doklad o absolvování vysoké školy příslušného oboru v rodné zemi 

d) český lektor (angličtina, němčina, francouzština – alespoň jeden z jazyků pro každou 

osobu) – minimálně 10 osob 

• aprobace získaná na PedF nebo FF, či jiné srovnatelné vysoké škole, v min. 

magisterském studijním programu 

• výjimka MŠMT – doklad o všeobecné státní závěrečné zkoušce 

• jiný srovnatelný doklad 

3) Lektor může být vyměněn v průběhu vyučovacího roku pouze 1x, a to pouze ze závažných důvodů 

4) Místo výuky: prostory zadavatele 

5) Počet posluchačů ve skupinové výuce: 120 – 150, z toho: 

• 10 – 12 skupin pro výuku angličtiny 

• 4 – 6 skupin pro výuku němčiny 

• 3 – 5 skupin pro výuku francouzštiny 

6) Počet posluchačů v individuální výuce: 20 - 30 

7) Forma výuky v průběhu vyučovacího roku – individuální (dle dohody), skupinová (min. 3 a max. 6 

posluchačů ve skupině) 

8) Forma výuky v průběhu prázdnin – skupinová konverzační (min. 3 a max. 6 posluchačů ve skupině), 

předpokládá se, že výuka v průběhu prázdnin bude organizována v rozsahu 4 týdnů, 

9) Den skupinové výuky – pouze pondělí, den individuální výuky dle dohody s posluchači 

10) Zkoušky – účastník zadávacího řízení musí mít oprávnění zkoušet a udělovat mezinárodně uznávané 

certifikáty s časově neomezenou platností ze všech vyučovaných jazyků na různých úrovních znalosti 

jazyka. S tím souvisí i příprava posluchačů k jednotným mezinárodním zkouškám uznávaným v 

rámci EU a zařazených do Seznamu standardizovaných jazykových zkoušek Ministerstva školství, 

mládeže a tělovýchovy, pro účely systému jazykové kvalifikace zaměstnanců ve správních úřadech. 

Jednotným se rozumí jednotný název zkoušky pro jazyky: angličtina a němčina (na všech úrovních, 

tedy A1, A2, B1, B2, C1, C2); francouzština (minimálně A1, A2, B1, B2). 

11) Učebnice pro angličtinu – budou využívány nejnovější verze anglických učebnic řady např. Headway, 

NEF (NEW ENGLISH FILE) + doplňující materiály z dalších učebnic a příruček 



    „Výuka cizích jazyků“ 

 

 

 Písemná zpráva zadavatele                                                                                                                                                                                 strana 3 

12) Učebnice pro ostatní jazyky (němčina, francouzština, případně jiné, další) – budou využívány 

učebnice dle dohody mezi posluchačem (popř. posluchači) a lektorem 

13) Učebnice si zajistí posluchač 

14) Organizační zásady – úvodní rozřazovací test, průběžné testy po semestrech, možnost jazykového 

auditu, možnost odborného zaměření výuky, možnost e-mailové podpory a tutorování, celkové 

hodnocení kurzu po jeho ukončení 

 

3. Cena veřejné zakázky sjednaná ve smlouvě 
 

Smlouva nebyla uzavřena z důvodů zrušení zadávacího řízení. 

 

4. Zvolený druh zadávacího řízení 
 

otevřené, nadlimitní režim 

 

5. Identifikační údaje účastníků řízení 
 

Nabídka číslo 1:   

Nabídka více dodavatelů: 

1. Vedoucí společník 

Obchodní firma (název):  Dobrý lektor s.r.o. 

Sídlo:      Na Příkopě 988/31, 110 00, Praha 1 - Staré Město  

Právní forma:     společnost s ručením omezeným 

IČ:      24261963 

2. Další společník 

Obchodní firma (název):  PRESTO–PŘEKLADATELSKÉ CENTRUM s.r.o. 

Sídlo:      Na Příkopě 988/31, 110 00, Praha 1 - Staré Město  

Právní forma:     společnost s ručením omezeným 

IČ:      26473194 

 

6. Identifikační údaje vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu 

jejich vyloučení 
 

Žádný z účastníků zadávacího řízení nebyl vyloučen z účasti v zadávacím řízení. 

 

7. Identifikační údaje vybraného dodavatele včetně odůvodnění jeho výběru 
 

Žádný účastník zadávacího řízení nebyl vybrán. 

 

8. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení 
 

Zadavatel zrušil zadávací řízení v souladu s ustanovením § 127 odst. 2 písm. h) zákona, neboť v zadávacím 

řízení je jediný účastník zadávacího řízení. 

 



    „Výuka cizích jazyků“ 

 

 

 Písemná zpráva zadavatele                                                                                                                                                                                 strana 4 

9. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmu a následně přijatých opatření, byl-li 

střet zájmu zjištěn 
 

U žádné z osob zadavatele ani zástupce zadavatele případně přizvaných osob nebyl zjištěn střet zájmu. 

 

10. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky 
 

Důvodem nerozdělení veřejné zakázky je nepřiměřená riziko navýšení nákladů na plnění. 

 

 

V Brně dne 3.6.2019  

 

 

  

 Ing. Eliška Kudělková 

 zástupce zadavatele 

 


